



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Icó

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 22/2023-PE - Processo N° 22/2023-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Icó, Sr.(a) Luciano Alves Marques, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 22/2023-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 22/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, COM 4 PORTAS LATERAIS E 1 TRASEIRA, MOTOR BICOMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE CÚBICA MÍNIMA DE 1.0 LITRO, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2013, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	FIAT/MOBI; CHEVROLET/ONIX; RENAULT/LOGAN; RENAULT/KWID; FIAT/PALIO; HYUNDAI/ HB20; VW/GOL ; FIAT/ ARGO; /VW JETTA ; VW/POLO .
Valor Unitário:	R\$ 115.940,0000
Valor Total:	R\$ 1.391.280,0000

Item 2

Objeto da Licitação:	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, MOTOR 4 TEMPOS, BICOMBUSTÍVEL, MÍNIMO DE CILINDRADAS 149CC, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO INJEÇÃO ELETRÔNICA, CAPACIDADE MÍNIMA TANQUE 12 LITROS, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2014, SEM MOTOQUEIRO, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	HONDA/NXR 160 BROS; HONDA/XRE; HONDA/CG 150 FAN; HONDA/CG 150 TITAN;
Valor Unitário:	R\$ 9.880,0000
Valor Total:	R\$ 118.560,0000
Participante Vencedor:	PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 15



CNPJ / CPF:	12.837.426/0001-83
Cidade UF:	Jaguarbana - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.509.840.0000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 4 TONELADAS, CABINE PARA 3 PASSAGEIROS, COM 2 PORTAS LATERAIS, MOTOR A DIESEL, EQUIPAMENTO COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2007, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	FORD/CARGO 816 S
Valor Unitário:	R\$ 11.600.0000
Valor Total:	R\$ 139.200.0000

Item 2

Objeto da Licitação:	VEÍCULO CAMINHÃO UTILITÁRIO TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 7.000 LITROS, CABINE PARA 3 PASSAGEIROS, COM 2 PORTAS LATERAIS, MOTOR A DIESEL, EQUIPADO COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2007, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	FORD/CARGO 816 S
Valor Unitário:	R\$ 10.150.0000
Valor Total:	R\$ 121.800.0000

Item 3

Objeto da Licitação:	VEÍCULO CAMINHÃO UTILITÁRIO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5M3, CABINE PARA 3 PASSAGEIROS, COM 2 PORTAS LATERAIS, MOTOR A DIESEL, EQUIPADO COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2007, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	M.BENZ/ATEGO 2425
Valor Unitário:	R\$ 6.700.0000
Valor Total:	R\$ 80.400.0000

Item 4

Objeto da Licitação:	VEÍCULO CAMINHÃO UTILITÁRIO TIPO BAÚ, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 4 TONELADAS, CABINE PARA 3 PASSAGEIROS, COM 2 PORTAS LATERAIS, MOTOR A DIESEL, EQUIPAMENTO COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2007, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)

Marca:	M.BENZ/L 1620
Valor Unitário:	R\$ 5.700,0000
Valor Total:	R\$ 68.400,0000
Participante Vencedor:	PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	12.837.426/0001-83
Cidade UF:	Jaguaribara - CE
Valor total Contratado:	R\$ 409.800,0000



Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ATÉ 2 PASSAGEIROS, COM 2 PORTAS LATERAIS, MOTOR A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.0 LITROS, TRACÇÃO NAS 4 RODAS, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2012, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CHEVROLET/S10
Valor Unitário:	R\$ 6.750,0000
Valor Total:	R\$ 81.000,0000

Item 2

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL UTILITÁRIO ESPORTIVO TIPO CAMINHONETE FECHADA, COM CAPACIDADE PARA 7 PASSAGEIROS, COM 4 PORTAS LATERAIS E 1 TRASEIRA, MOTOR A DIESEL COM CAPACIDADE CÚBICA MÍNIMA DE 2.8 LITROS, TRACÇÃO NAS 4 RODAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD 2017, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4
Valor Unitário:	R\$ 7.600,0000
Valor Total:	R\$ 91.200,0000

Item 3

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA, COM CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, COM 4 PORTAS LATERAIS, MOTOR A DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.8 LITROS, TRACÇÃO NAS 4 RODAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FAB/MOD MÍNIMO 2017, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CHEVROLET/S10
Valor Unitário:	R\$ 20.250,0000
Valor Total:	R\$ 243.000,0000

Item 4

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, DUAS PORTAS, COM CAPACIDADE PARA 1 TONELADA DE CARGA NA CARROCERIA E 3 PASSAGEIROS NA CABINE, COMBUSTÍVEL DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	FIAT/STRADA ENDURANCE CS; FIAT/STRADA WORKING; CHEVROLET/MONTANA LS
Valor Unitário:	R\$ 13.860,0000
Valor Total:	R\$ 166.320,0000



Item 5

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL UTILITÁRIO TIPO PICK, CABINE SIMPLES, COM CAPACIDADE PARA 2 PASSAGEIROS, COM 2 PORTAS LATERAIS; MOTOR FLEX DE NO MÍNIMO 1800 CILINDRADAS CÚBICAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 2013, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CHEVROLET/S10
Valor Unitário:	R\$ 4.620,0000
Valor Total:	R\$ 55.440,0000

Item 6

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AUTOMÓVEL (TIPO SUV) COM 4 PORTAS E UMA PORTA TRASEIRA, MOTOR BICOMBUSTÍVEL (FLEX) DE NO MÍNIMO 1800 CILINDRADAS CÚBICAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2013, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	NISSAN/KICKS S MT; VW/T CROSS TSI ADA; RENAULT/ DUSTER 16 E 4X2
Valor Unitário:	R\$ 16.650,0000
Valor Total:	R\$ 199.800,0000

Item 7

Objeto da Licitação:	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICAPE, CABINE DUPLA, 4 PORTAS, 5 LUGARES, MOTORIZAÇÃO 1.3 8V, CÂMBIO MANUAL DE 5 MARCHAS, DIREÇÃO ELÉTRICA, FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA),
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	NISSAN FRONTIER LEATX4; MMC/L200 TRITON 3.2 D; I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD; CHEVROLET/S10
Valor Unitário:	R\$ 47.250,0000
Valor Total:	R\$ 567.000,0000
Participante Vencedor:	PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	12.837.426/0001-83
Cidade UF:	Jaguariçara - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.403.760,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:

Contratação de Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	VEÍCULO TIPO (PERUA) 8 LUGARES MOTOR A GASOLINA, MOTOR COM NO MÍNIMO 1600 CILINDRADAS CÚBICAS, 3 PORTAS, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTIVEL E ACOMPANHADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO BRASILEIRA.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CHEV/SPIN 1.8 L AT LT
Valor Unitário:	R\$ 8.300,0000
Valor Total:	R\$ 99.600,0000

**Item 2**

Objeto da Licitação:	VEÍCULO TIPO (TOPIQUE), COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 14PASSAGEIROS, 3 PORTAS, MOTOR A DIESEL, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELA LIGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	FIAT/DUCATO M BUS RONTAN; I/FIAT DUCATO ENGESIGEXE
Valor Unitário:	R\$ 16.664,0000
Valor Total:	R\$ 199.968,0000
Participante Vencedor:	PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	12.837.426/0001-83
Cidade UF:	Jaguaribara - CE
Valor total Contratado:	R\$ 299.568,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:

Contratação de Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO "B", SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MERCEDES BENZ/SPRINTER 416/AMBULANCIA
Valor Unitário:	R\$ 16.780,0000
Valor Total:	R\$ 201.360,0000

Item 2

Objeto da Licitação:	VEÍCULO AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE TIPO "A", SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MERCEDES BENZ/SPRINTER 416/AMBULANCIA
Valor Unitário:	R\$ 20.715,0000
Valor Total:	R\$ 248.580,0000
Participante Vencedor:	PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	12.837.426/0001-83

Cidade UF:	Jaguaribara - CE
Valor total Contratado:	R\$ 449.940,0000



Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 PASSAGEIROS, 3 PORTAS, MOTOR DIESEL, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS À FRENTE E 1 À RÉ, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO BRASILEIRA.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	VOLARE/ACCESS
Valor Unitário:	R\$ 36.750,0000
Valor Total:	R\$ 441.000,0000
Participante Vencedor:	PRIME SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	12.837.426/0001-83
Cidade UF:	Jaguaribara - CE
Valor total Contratado:	R\$ 441.000,0000

Icó - CE, 18 de Abril de 2021 as 13 horas e 37 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Luciano Alves Marques,

Promotor: Prefeitura Municipal de Icó,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Icó